
 
 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 

Presidência 

 
 

PORTARIA Nº 121, DE 31 DE JANEIRO DE 2022 

 

 

DECLARA A EXTINÇÃO DO MANDATO DO 

VEREADOR JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA 

(“BROINHA”) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 31, incisos II e VIII, e com fundamento 

no artigo 40, ambos da Lei Orgânica do Município de Cariacica, 

 

DECRETA 

 

Art. 1º. Fica declarado extinto o mandato do Vereador João Batista de Oliveira (“Broinha”), 

em virtude de seu falecimento na data de 28/01/2022. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Cariacica – ES, 31 de janeiro de 2022 

 

 

 

 

 

KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO 

   Presidente  


